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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    zo    XVI.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  

dňa  10. d e c e m b r a  2020  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu 

Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XVI. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 12 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnila MUDr. Daša Viszlayová. 

 

          Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ, zároveň sa spýtal, či niekto 

z prítomných má doplňujúci alebo pozmeňujúci návrh. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t - predložil doplňujúci návrh: časť B. programu doplniť o bod 

č.4, t. j. Návrh na vypracovanie Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, ktorým sa stanoví funkčný moderný 

transparentný smart systém nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi vyprodukovanými na území mesta Šurany v súlade s hierarchiou odpadového 

hospodárstva v zmysle platnej legislatívy. 

 

 Ing. František  H a t i n a – predložil pozmeňujúci návrh: z rokovania MsZ stiahnuť 

v časti D bod č. 4, t. j. Žiadosť Michala Cvika a manželky Denisy , bytom Nová 367/32, 941 44 

Hul o predaj pozemku novovytvorená C KN parc. č. 2336/4 o výmere 13 m2 v k. ú. Šurany.  

 

 Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcom návrhu Mgr. Karola Klimenta. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, 

neprítomný: 1 MUDr. Daša Viszlayová, / doplňujúci návrh Mgr. Karola Klimenta, poslanca 

MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 
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Primátor mesta dal hlasovať o pozmeňujúcom návrhu Ing. Františka Hatinu. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, 

neprítomný: 1 MUDr. Daša Viszlayová, / pozmeňujúci návrh Ing. Františka Hatinu, poslanca 

MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcim a 

pozmeňujúcim návrhom. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ predložený program Mestského zastupiteľstva  

v Šuranoch  s c h v á l i l o . 

 

    

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Ing. Františka  H a t i n u ,    

 Mgr. Karola  K l i m e n t a  

            a Ing. Miroslavu  Z a h o r á k o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12 

proti: 0, zdržala sa: 0,   neprítomný: 1/,  zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Ing. Andreu  H e c l o v ú  

            a Ing. Igora  B a r t o v i č a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice z XV.  zasadania MsZ 

Šurany, konaného dňa 29. októbra 2020, Karola Németha a JUDr. Romana Porubského, či 

zápisnica bola overená a podpísaná. 

 

            Karol  N é m e t h  -  zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

            JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  PhDr. Máriu  H u s l i c o v ú , vedúcu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 
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ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

V interpelácii nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

1. Plnenie uznesenia z XV. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 

konaného dňa 29.10.2020. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- stav plnenia uznesení je uvedené v písomnom vyhotovení. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

 

2. Návrh plánu práce Mestského zastupiteľstva Šurany na I. polrok 2021. 
 

           Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

           Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- v pláne práce sú zohľadnené požiadavky jednotlivých oddelení mestského úradu. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

             

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 
           

 

3. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany  

na I. polrok 2021. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

           Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

           Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

             

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

 

4. Informácia o nájomných zmluvách týkajúcich sa nakladania s majetkom mesta vo 

futbalovom klube ŠK Šurany. 
 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Materiál je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany ho obdržali  

v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- ku kontrole bola predložená nájomná zmluva, ktorá má vypracované tri dodatky, 

- ďalej boli predložené tri podnájomné zmluvy, ktoré uzatvoril ŠK Šurany, 

- v prípade bufetu Ryba chýba súhlas mesta s podnájomným vzťahom,  

- takisto nemá súhlas mesta podnájomník Lokotrans Slovakia, 

- v prípade nájmu pani Krajčíkovej končí doba nájmu 31.12.2020, preto je potrebné, aby 

ďalší zmluvný vzťah bol uzavretý v súlade s príslušným zákonom so súhlasom mesta. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu, 

- dodal, že súhlasí s hlavnou kontrolórkou, aby sa zmluvy dali do súladu s platnou 

legislatívou. 
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 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  uviedol, že to bola jeho iniciatíva z dôvodu, že bol 

porušený zákon o nájme nebytových priestorov a zároveň boli porušené zmluvné podmienky, 

- jedná sa o majetok mesta preto do budúcna sa musia zvýšiť kontrolné mechanizmy, 

- v súvislosti s dotáciami mesta dal do pozornosti, že vzhľadom k tomu, že tieto 

podnájomné zmluvy majú určitú výšku nájomného, tak táto výška by sa mala odvíjať od 

reálneho nájomného v čase prenajímania, t. z. keď sa bude uzatvárať nájomná zmluva, 

aby bola ekonomicky výhodná a aby napomáhala tej činnosti, výška nájomného by 

mala byť v súlade s trhovými podmienkami, lebo o tom hovorí zákon o nakladaní 

s majetkom obci. 

  

  Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 6/2020 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Šurany. 

    

            Predkladá: Ing. Renáta  M e s á r o š o v á , vedúca finančného oddelenia  

       Mestského úradu Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta a komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Renáta  M e s á r o š o v á  -  predložila návrh, 

- návrh bol v zmysle zákona zverejnený na úradnej tabuli, bez pripomienok občanov, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta a komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany, 

- k návrhu dodala, že pre mesto vyplynuli úlohy z kontroly NKÚ, čo bolo aj dôvodom 

otvorenia uvedeného nariadenia, je to popísané aj v dôvodovej správe, 

- na základe podrobnejšieho prerokovania a podnetu komisie školstva požiadala o opravu 

§ 8 ods. 2 písm. j, v ktorom sa uvádza, aké údaje má obsahovať žiadosť, nakoľko od 

1.1.2021 bude sprístupnený elektronický register mimovládnych organizácií, bude 

možné si v ňom tieto údaje overiť, preto navrhuje, aby text písm. j znel iba ,,meno, 

priezvisko, funkcia a podpis oprávnenej osoby žiadateľa“. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu, 

- informoval sa na ministerstve vnútra na odbore registrácie, ktoré potvrdilo, že predtým 

     bola zákonom daná povinnosť údaje o štatutároch overiť,  

- v súčasnosti už to tak nie je, vychádzajúc z praxe a veľkého množstva podaných 

žiadostí ministerstvo v spolupráci s NKÚ od tejto povinnosť upustilo. 
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  JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - doplnil, že existuje register občianskych združení, kde 

bola  povinnosť aktualizovať štatutárne orgány, kto tak neurobil nemal nárok na dotáciu, 

- pokiaľ sa nenájdu v elektronickom registri údaje o štatutároch, nie je možné  zo zákona 

       takému združeniu poskytnúť dotáciu, 

- ministerstvo vnútra z dôvodu zahltenia žiadosťami akceptuje, ak sa štatutár preukáže  

       listom, že to doručil na ministerstvo vnútra, 

- pokiaľ by pri hodnotení žiadostí chýbala takáto listina, tak v tom prípade nie je možné 

       dotáciu priznať. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

2. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 7/2020 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

    

            Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom jednotlivých komisií Mestského 

zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- návrh prešiel pripomienkovaním obyvateľov, 

- prerokovali ho všetky komisie, stanoviská jednotlivých komisií MsZ Šurany boli 

predložené a takisto bol prerokovaný na pracovnom stretnutí poslancov, 

- záver je taký, že dane a poplatky sa nebudú zvyšovať, ich výška zostáva na úrovni roku 

2020, 

- je to aj z dôvodu, že nikto nevie čo bude v budúcnosti, aký ekonomický, politický vývoj 

nastane v dôsledku pandémie, 

- všetky komisie boli proti zvyšovaniu a takisto aj vedenie mesta, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

   

  Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - materiál bol prerokovaný komisiami, na    

pracovnom stretnutí poslancov a bol prijatý všeobecný ,,úzus“, že poplatky sa nebudú zvyšovať 

vzhľadom k situácii aká je a aj vzhľadom k tomu, že poslanci obdržali prepracované materiály 

nákladov, a aj vzhľadom k tomu, že poslanci sa na stretnutí dohodli na vypracovaní nového 

VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi, drobným stavebným odpadom a hlavne ako nové 

tam bude nakladanie s kuchynským odpadom, 

- k návrhu na vypracovanie nariadenia je pripravený aj návrh na uznesenie už aj 

     s nejakými termínmi, 

- vyjadrila spokojnosť, že  navrhovaný bod bol do programu doplnený, VZN sa v roku 

     2021 vypracuje, následne schváli MsZ a už od roku 2022 sa pôjde novým systémom,   

     ktorý bude spravodlivý a objektívny, čo sa týka separovania odpadov pre občanov, 

- bol prijatý úzus nezvyšovania poplatkov za odpad a čo sa týka preklopenia nákladov  

       mesta, to sa uvidí, ale bude sa to riešiť priebežne počas budúceho roka. 
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  JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - poznamenal, že Mgr. Kliment ho svojim návrhom 

predbehol, 

    -   v predchádzajúcom období zastával názor, že existuje jedna základná podmienka, že 

náklady na zber komunálneho odpadu musí znášať ten, kto ich vyrábal, čo v tejto 

situácii nie je možné a mesto pôjde do iných nákladov, 

     -  musí podotknúť, že pokiaľ mesto spoločne s poslancami, kompetentnými, nevytvorí 

podmienky pre znižovanie nákladov na zber komunálneho odpadu, napr. zavedením 

spravodlivého systému, nie paušalizovaného, nejakou formou, ktorú je možné teraz 

vidieť z  rôznych analýz, praxe okolitých obcí a miest, urobiť všetko preto, čo sa dá 

pre odpady spraviť a keď už bude všetko spravené, potom sa môže prenášať aj nejaká 

zodpovednosť na občanov, pretože už nie je čo urobiť, 

     -   treba využiť všetky rezervy, pretože on sám dlhodobo poukazuje na náklady na zber, 

že sa dajú efektívnejšie vyhodnotiť, nádoby na odpad náklady riešiť eurofondami, aby 

sa nezaťažoval mestský rozpočet, teraz bude do polroka prechodné obdobie, bude 

chodiť kontrola ale nebudú ukladané sankcie, mesto sa musí na tieto náklady pripraviť, 

nikto s týmto nepočítal, všetky mestá sa snažia poplatky zvyšovať alebo hľadať nejaký 

priestor ako to vyfinancovať, bude sa to musieť riešiť. 

 

    Ing. Marek  O r e m u s - všetko toto odznelo na rokovaniach komisií aj na   

pracovnom stretnutí poslancov, 

         -   touto pripomienkou sa bude mesto zaoberať, je na mieste, treba už ísť takou cestou  

             a metódou, ktorá sa používa aj v okolitých dedinách, 

         -   na stretnutí poslancov to už povedal, že MsPS treba prekopať od základu, nájsť 

             štruktúru a spôsob ako zlepšiť hospodárenie a vytvoriť podmienky na spravodlivé  

             spoplatnenie odpadov. 

 

   Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

3. Návrh Zásad o hospodárení s finančnými prostriedkami mesta Šurany. 

    

            Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta MsZ Šurany, 

- dodal, že návrh bol takisto prerokovaný na pracovnom stretnutí poslancov, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý - na úvod poďakoval Ing. Mesárošovej, že zosúladila 

právnu úpravu zásad so zákonom, sú prehľadné, sú tam veci, ktoré by riešené mali byť, 

       -   uplatnenie poslaneckej rozpočtovej požiadavky o dotáciu sa dáva do 30.11., či by to  
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           nemohol byť skorší júnový alebo júlový termín, aby sa to mohlo zapracovať do  

           rozpočtu, či termín november nie je šibeničný, 

       -   navrhol doplnenie bodu a to na základe toho, že sa upravilo schvaľovanie rozpočtu  

           primátorom mesta, tzv. rozpočtové opatrenie, § 22 ods. 1 písm. a, presun rozpočtových  

           prostriedkov, 

       -   prečítal znenie daného paragrafu na základe ktorého sa zvyšuje suma 10 000 na 30 000  

           eur, rozumie, že je to kvôli operatívnosti, aby sa nemuseli pripravovať materiály, ako  

           napr. teraz v súvislosti s Covidom -19,  

       -   takisto pozeral tieto opatrenia aj v iných mestách a obciach, kde je to rôzne, predsa by 

           do tohto schvaľovacieho procesu doplnil bod aj z dôvodu informovania MsZ, ani nie 

           obmedzenia nakladania s finančnými prostriedkami, 

       -  znenie bodu je nasledovné: bod č.4 ,,Primátorom mesta schválené a vykonané 

rozpočtové opatrenie v zmysle § 20 a § 22 týchto zásad musí byť primátorom mesta 

spolu s odôvodnením predložené na rokovanie MsZ na jeho najbližšom rokovaní, 

v opačnom prípade je MsZ oprávnené rozpočtové opatrenie uznesením zrušiť.“ 

       -   je to z dôvodu, aby MsZ bolo informované. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - na pracovnom stretnutí poslancov sa toto všetko rozoberalo,  

aj poslankyňa Zahoráková sa o tom informovala, 

- 30 000 eur je balík, s ktorým sa bude manipulovať a presúvať podľa potrieb, podľa toho 

       čo príde, ako je to aj v súčasnej dobe, 

- v minulosti to tiež bolo, že ak sa nejaké opatrenia z dôvodu časovej tiesne urobili tak išli 

       na vedomie a schválenie MsZ a v týchto tendenciách sa bude pokračovať. 

 

Ing. Renáta  M e s á r o š o v á - požiadavky sa môžu predkladať do 15.11., spýtala sa, 

či si pán Porubský predstavuje konkrétny termín. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý - termín, aby mesto malo priestor na rozhodnutie,  

pretože aj teraz sa stalo, že minulý rok boli požiadavky na 350 000 tento na 650 000 eur a nie je 

priestor prerokovať prioritu, nevie sa, či sa s nimi dá počítať alebo nie, a v decembri sa už robí 

rozpočet, kde to musí byť zahrnuté, je tam krátke obdobie, predstavoval by si to do konca 

augusta. 

 

Ing. Renáta  M e s á r o š o v á - ale požiadavky sa môžu dávať počas celého roka. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý - chce, aby sa na požiadavku našiel zdroj, aby z rozpočtu  

nebol trhací kalendár, 

- vo svojom návrhu iba pripomenul, či by si mesto nemohlo dať skorší termín kvôli 

     spracovaniu, vyhodnoteniu a na prerokovanie. 

 

Ing. Renáta  M e s á r o š o v á - poslanci môžu podávať požiadavky počas celého  

roka a mesto už len upozorňuje na to, že sa blíži schválenie viacročného rozpočtu, ale keď sa to 

zapracuje do zásad, ako sa to navrhuje a mesto nebude musieť na to upozorňovať, tak je to 

preňho lepšie. 

 

  JUDr. Roman  P o r u b s k ý - nebolo by to zlé zapracovať to do zásad, poslancov by 

nemusel nikto upozorňovať a mesto má priestor ďalej konať, 

- dodal, že to bol iba jeho návrh. 
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  Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  na začiatku upozornila na rokovací poriadok, čo 

sa týka vystúpenia poslancov, 

- toto sa prerokovalo na pracovnom stretnutí poslancov v utorok a tie zásady boli 

prerokované v tom duchu, že tak ako sú navrhnuté z oddelenia finančného sú 

v poriadku, 

- čo sa týka rozpočtových požiadaviek, teraz si poslanci dali požiadavky za 650 000 

a minulý rok to bolo za 460 000 eur,  

- každý poslanec sa počas roka stretáva niekoľkokrát s rozpočtom, vidí príjmy 

a výdavky, ktorá položka akú sumu obnáša, takže vie z ktorej položky je možné 

požiadavku riešiť, robí sa aj úprava rozpočtu, kde je tiež možné zakomponovať 

požiadavku, 

- navrhla ponechať termín 15.11. pre poslancov, taký aký bol, podotkla, že nie všetci 

poslanci dali a chcú dať požiadavky, 

- čo sa týka výšky 30 000 o ktorej sa hovorilo, tak pre ňu, ako ekonómku, je to jasná 

vec, 

- navrhovala nechať zásady v takom znení ako sú s tou podmienkou, aby poslanci boli 

informovaní o rozpočtových opatreniach na každom MsZ dodatočne. 

 

  Ing. František  T a m a š o v i č - pán Porubský navrhuje, že ak sa to na MsZ 

neschváli, tak to nie je právoplatné, v tom vidí problém, lebo tie prostriedky sa presúvajú 

a treba ich rýchlo niekde použiť, ak sa použijú a náhodou by sa to neschválilo, zaplatili by sa 

služby, havarijné situácie, potom ako by sa vymáhalo od toho komu sa to dalo, 

- upozornil, že každá zmena v rozpočte musí byť schválená MsZ, duplicitne by sa 

MsZ vrátilo k rozpočtu. 

 

  Ing. Renáta  M e s á r o š o v á -  pri každej úprave rozpočtu je dôvodová správa, aj 

keď je to 10 eur, robí sa rozpočtové opatrenie, všetko sa dá v rozpočte spárovať, aké sú 

presuny, nevie či má robiť ešte zvlášť zoznam rozpočtových opatrení alebo ako si to poslanci 

predstavujú. 

 

  JUDr. Roman  P o r u b s k ý - v januári sa robí rozpočtové opatrenie a v apríli je 

MsZ, peniaze sa použili, dávať priebežne informácie, lebo do rozpočtu sa to dostane po 

polroku. 

   

  Ing. Renáta  M e s á r o š o v á - ale pri každej úprave ich vidieť, pretože je napísané 

kde bol presun prostriedkov. 

 

  JUDr. Roman  P o r u b s k ý - takže to, čo som navrhol, to robíme? 

   

  Ing. Renáta  M e s á r o š o v á - odpovedala, že áno. 

 

  Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - úpravy rozpočtu sú pravidelne na MsZ a v rámci 

úprav je presne to, čo hovorila Ing. Mesárošová. 

  

  JUDr. Roman  P o r u b s k ý - môže to ísť v pôvodnom znení. 

  

  Ing. Marek  O r e m u s  - požiadavky zo strany poslancov treba riešiť, prvé sa budú 

riešiť akútne požiadavky, 

- vyskytujú sa aj havarijné situácie, naposledy MŠ MDŽ, 
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- tiež križovatka pri VÚB sa bude riešiť na najbližšom zasadaní MsZ, 

- každé jedno MsZ je o rozpočte, dovolí si tvrdiť ako vždy, že je to ,,živý organizmus“,  

ktorý sa stále mení a dopĺňa. 

 

  Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

4. Návrh na vypracovanie Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, ktorým sa 

stanoví funkčný moderný transparentný smart systém nakladania s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vyprodukovanými na území mesta 

Šurany v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva v zmysle platnej 

legislatívy. 

    

            Predkladá: Mgr. Karol  K l i m e n t , poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  Mgr. Karol  K l i m e n t  - doterajšie VZN nespĺňa požiadavky verejnosti, nie je 

motivačné, treba vypracovať nové, preto sa aj poplatky nezvyšovali, hoci je toho názoru, že ak 

začne platiť nový zákon od 01.07.2021 tak mesto bude musieť siahnuť ,,hlboko do kapsy“, 

- musí sa prepracovať tak, aby bolo silne motivačné, teda čím menej odpadu  

       vyprodukujem, tým menej budem platiť, 

- ten kto nechce separovať, mesto mu to odvezie, ale občan si to bude musieť zaplatiť, 

- vytvorí sa komisia, ktorá bude pravidelne zasadať a vypracuje návrh VZN. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

            Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á - celý svet rieši zmenu klímy, prispôsobenie sa 

a adaptáciu na to,  

- informovala, že ministerstvo životného prostredia vybralo gymnázium, ako jedno 

       z mála šíriť osvetu v oblasti separovaného zberu, je to projekt na dva roky. 

 

  Ing. Marek  O r e m u s - poznamenal, že víta každú aktivitu mladých ľudí. 

 

  Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

  

1. Návrh na úpravu rozpočtu Mestského kultúrneho strediska Šurany na rok 

2020. 
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  Predkladá: Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á ,  

                  zamestnankyňa Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

  Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á  -  predložila návrh,  

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ  Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

2. Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany na rok 2020. 

 

Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka  Mestskej  polikliniky Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á - predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

3. Návrh na úpravu rozpočtu Mestského podniku služieb Šurany na rok 2020. 
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Predkladá: Katarína  V i t e k o v á ,  ekonómka Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

  Katarína  V i t e k o v á  -  predložila návrh,  

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

4. Návrh na úpravu rozpočtu Domova Jesienka Šurany na rok 2020. 

 

Predkladá: Ing. Peter B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Peter B a r t o v i č - predložil návrh,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie  

       školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

5. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany a rozpočtových organizácií mesta  

Šurany na rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 
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  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva 

Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- materiál je spracovaný detailne, spolu s dôvodovou správou, 

- prerokovaný bol v jednotlivých komisiách a na pracovnom stretnutí poslancov, 

- prečítal stanovisko jednotlivých komisií MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

6. Návrh rozpočtu Mestského kultúrneho strediska Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

 Predkladá: Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á ,   

                              zamestnankyňa Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

  Mgr. Viera  F l o t i s c h l e r o v á  -  predložila návrh,  

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

7. Návrh rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka  Mestskej  polikliniky Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 
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Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á - predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

       školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ  Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

8. Návrh rozpočtu Mestského podniku služieb Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Katarína  V i t e k o v á,  ekonómka Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

  Katarína  V i t e k o v á  -  predložila návrh,  

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - v položke výdavkovej prepravné a nájom 

dopravných prostriedkov je naplánované na roky 2021, 2022 aj 2023 suma 31 222 eur, čo bola 

skutočnosť na tento rok, preto sa spýtala, ako to je. 

 

Katarína  V i t e k o v á - je to omyl, nula tam má byť. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - treba to doriešiť s vedúcou finančného oddelenia. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

9. Návrh rozpočtu Domova Jesienka Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Ing. Peter B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 
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Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Peter B a r t o v i č - predložil návrh,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

       školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o   

v zmysle bodu XVII. 

 

 10. Návrh rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Mgr. Jana  H a t i n o v á , riaditeľka ZŠ Bernolákova 34, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Jana  H a t i n o v á - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

11. Návrh rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Mgr. Monika  K e m é ň o v á , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

566 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Monika  K e m é ň o v á - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

12. Návrh rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Erika  S e k a n o v á , riaditeľka MŠ MDŽ 26, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Erika  S e k a n o v á - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

13. Návrh rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Daniela  H u ž v á r o v á , poverená riaditeľka MŠ Mostná 1, Šurany. 
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Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Daniela  H u ž v á r o v á - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXI. 

 

 

14. Návrh rozpočtu Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie  

      hrdinov 10, Šurany na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Mgr. Helena  F a r k a š o v á, DiS. art., , riaditeľka ZUŠ  

                  Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZUŠ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Helena  F a r k a š o v á, DiS. art. - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXII. 
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15. Návrh rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany  

       na roky 2021 - 2023. 

 

Predkladá: Mgr. Ingrid  D u l á k o v á , riaditeľka CVČ, Na vŕšku 24, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri CVČ, stanoviskom 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Ingrid  D u l á k o v á - predložila návrh,  

- prečítala stanovisko rady školy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku  

       mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ     

       Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIII. 

 

 

16. Návrh finančného a programového rozpočtu mesta Šurany  

      na roky 2021 - 2023. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom hlavnej kontrolórky mesta Šurany 

a stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- návrh bol prerokovaný v komisiách a takisto na pracovnom stretnutí poslancov, 

- bol zverejnený na pripomienkovanie občanov, bez pripomienok,  

- predložil stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany, spýtal sa, či niekto z prítomných 

       má k nemu pripomienky, 

- nikto z prítomných nemal pripomienku, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - poďakovala za vypracovaný materiál, ktorý je 

obsiahly,  

- vie, že je ťažká doba, podielové dane pôjdu dolu, ale mali by sa určiť nejaké priority, že  

       keď sa bude niečo dať spraviť, chodníky, škôlky, aby aj občania vedeli a aby to už   

       nebola iba teória, dať si prioritu, čo nás tlačí,  
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- informovať občanov, čo sa ide robiť, lebo si myslia, že poslanci o tom nehovoria,  

       samozrejme, že prioritou musí byť chod mesta. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - priority chcú všetci poslanci, pani Danielová má 

požiadavky za 280 000 eur, tak sa jej spýtala, že ktorá z nich je prioritnou, 

- situácia je taká aká je a niektorí poslanci si ani nedali požiadavky, niektorí za menej 

       a niektorí ich nevedeli vyčísliť, je pravdou, že sa majú určiť priority, ale otázkou je, čo  

       bude budúci rok. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á - vždy sa niečo nájde a je hanbou mesta, že sú na  

škôlke drevené okná. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - minulý rok sa dali požiadavky za 460 000 eur na  

programové obdobie 2021 – 2022 a teraz sa dali požiadavky až do roku 2023, čiže to nie je na 

budúci rok, uvidí sa v priebehu roka ako sa bude rozpočet napĺňať, ako to bude s podielovými 

daňami, úpravy rozpočtu ako už hovorila sa prerokúvajú stále, potom všetkom sa dá hovoriť 

o nejakých prioritách, momentálne sa tie požiadavky nedajú vykryť, 

- niekedy treba aj reálnejšie pozrieť na príjmy rozpočtu, 650 000 eur je ozaj veľa a možno 

       ani nezohľadňuje príjmovú časť rozpočtu mesta. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  o rozpočtových požiadavkách mesto vie, eviduje ich a vie 

aj čo kde treba urobiť, ale sa musí prispôsobiť finančným možnostiam, 

- pri zostavovaní programového rozpočtu sa vychádzalo z výnosu daní z príjmov, ktorý 

       pripravila vedúca finančného oddelenia, čo sme mali dostať a čo sme v skutočnosti  

       mali, 

- tento rok to bolo o 200 300 eur menej a  z dostupných čísiel, ktoré mesto má je  

       predpoklad, že v roku 2021 to bude o  204 200 eur menej, 

- muselo sa vychádzať v úvodzovkách z týchto reálnych čísiel, po odpočítaní príspevkov  

       pre organizácie mesta a školy zostane na chod mesta veľmi málo prostriedkov, 

- iba minulý rok sa na kapitálové výdavky pre organizácie a školy použilo 118 000 eur,  

       tento rok asi nebude čo, 

- požiadavky poslancov sa dávajú do ,,zásobníka“ a budú sa riešiť ak budú prostriedky, 

- mesto sa snaží získať prostriedky aj cez eurofondy, ale nie všetky výzvy sú pre mesto 

       vhodné, tak ako si mnohí myslia, sú tam podmienky do ktorých mesto nespadá. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý - všetko je jasné, iba nerozumie rozpočtovým 

požiadavkám, minulý rok tiež dal a tento rok tie isté a aj navýšil, lebo to sú požiadavky 

vnímané  občanmi už dlhodobo, že sa to má riešiť, nikto si to nevymýšľa, 

- ale nebráni sa tomu, rád podporí projektovú dokumentáciu na zberný dvor na úkor  

       iných, pretože ak chce mesto robiť separovaný zber, tak musí na to vytvoriť aj  

       podmienky, treba si povedať, že sa ide robiť zberný dvor, vytvoria sa podmienky,  

       bohužiaľ ostatné požiadavky pôjdu do úzadia, ale nesúhlasil s tým, že tam sa niečo  

       ,,zapláta“ a potom sa zase niečo inde, treba mať nejakú koncepciu a rozumel aj tomu, čo  

       chcela povedať pani Danielová, myslí si, že 13 poslanci sa vedia dohodnúť na tom, čo je  

       dôležitejšie, čo môže ísť do úzadia, čiastkové požiadavky sú tiež dôležité pre občanov  

       ale sú veci, ktoré sú potrebné pre celé mesto, 

- je možnosť sa dohodnúť a určiť si do konca volebného obdobia priority, ako napr.  

       zberný dvor, križovatku pri VÚB, atď.   



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

570 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  všetko vníma ako požiadavky v rodine, kúpi si iba to, na čo 

má v peňaženke, dajú sa veci riešiť aj úverovou politikou, ale v dnešnej dobe je to treba veľmi 

citlivo a obozretne zvažovať, 

- dodal, že z jeho pohľadu je mesto ešte v dobrej finančnej kondícii, ale nikdy sa nevie čo  

       môže nastať o polroka o rok. 

 

 Ing. Renáta  M e s á r o š o v á  -  ešte na záver požiadala o opravu materiálu na str. 7 

riadok 99, nepotiahol sa súčtový riadok v sume 250 eur, treba si to opraviť. 

  

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIV. 

 

17. Návrh na rozdelenie dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta Šurany  

na rok 2021. 

 

 Predkladá: Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á , predsedníčka komisie  

                              školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

                              Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  predložila návrh, 

- dodala, že komisia si chce prizvať zástupcov organizácií, aby im poradila, ako majú  

       vypĺňať žiadosti v zmysle schváleného VZN aj v zmysle zákona, ako majú robiť  

       vyúčtovanie a aké dokumenty majú mať, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Igor  B a r t o v i č - upozornil na formálnu chybu, nie rok 2020 ale 2021. 

  

JUDr. Roman  P o r u b s k ý - vyhlásil, že nebude hlasovať za dotácie OZ Arcons, 

pretože je spoluzakladateľom a má na tom nepriamy záujem, 

- teší ho a poďakoval mestu aj zamestnancom, pretože v niektorých mestách kvôli Covidu 

            museli pristúpiť k opatreniam, pozastavili dotácie na činnosti, mesto tak neurobilo,     

           dotácie organizácie dostanú, možno aj znížené, ale dostanú. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á - materiál si preštudovala a je maximálne spokojná 

s tým, ako to je rozdelené a vyslovuje dôveru komisii, ktorá to rozdelila aj s tým, že si nechala 

nejakú rezervu, 

- tiež je členkou jednej z organizácií, ktorá žiada o dotáciu, ale hlasovať bude, pretože je 

       to balík pre všetky organizácie a chce dopriať aj tým ostatným,  

- vyhlásila, že hlasovať bude. 
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Ing. František  T a m a š o v i č - hovorilo sa o rezerve, čo neznamená, že sa hneď pri 

prvej príležitosti rozpustí, nevie sa, čo bude budúci rok, je záruka, že komisia pracovala 

hospodárne. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t - oznámil, že je v jednom prípade štatutár organizácie, 

v druhom prípade je členom výboru, v treťom členom, ale tiež chce hlasovať lebo chce 

podporiť aj druhých, stotožňuje sa s názorom pani Zahorákovej,  

- vyhlásil, že nikoho neovplyvňoval pri rozhodovaní a rešpektuje výsledok komisie. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý - dalo by sa to riešiť aj tak, že by sa tieto OZ vyňali 

a potom hlasovalo am block, potom by to bolo spravodlivé, 

- tiež nechce uškodiť iným, nebude hlasovať pri Arkonse. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - vyslovil poďakovanie členom komisie, nakoľko pristúpili 

k tejto téme veľmi vážne, pretože ako už bolo povedané, že v iných mestách siahali na všetko 

čo sa dalo a naše mesto to mohlo riešiť, a aj napriek rôznym vyhláseniam niektorých zástupcov, 

že v prípade neposkytnutia dotácie mesto zabije šport, organizácie, 

- čo sa týka hlasovania, je na rozhodnutí poslancov, ale podľa neho to môže byť am  

       block, pretože sa nejedná o nejaké strategické financie, ide o podporu športu a kultúry. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č - v poslaneckom klube je tendencia prijať materiál a hlasovanie 

troch poslancov neovplyvní hlasovanie. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomný: 1, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o   

v zmysle bodu XXV. 

 

  

D. Majetkové záležitosti   

 

1. Návrh na zrušenie uznesenia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zo dňa 

18.06.2020 č. 13/2020- Z, bod XLVI. a XLVII. vo veci prevodu majetku mesta 

Erike Kováčovej, bytom Partizánska 59A, 942 01 Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-  prečítal  stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany.    

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 
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V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVI. 

 

2. Žiadosť Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s., Nábrežie za 

hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra, IČO: 36 550 949 o uzavretie Zmluvy o zriadení 

vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Kostolný Sek. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania  

        a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného prostredia a podnikateľskej činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

         a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVII. 

 

3. Žiadosť Ireny Vlačuškovej, bytom Na vŕšku 2349/14 942 01 Šurany o predaj 

nehnuteľnosti v k. ú. Kostolný Sek. 

 

            Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 
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finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-      prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania  

       a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

       životného prostredia a podnikateľskej činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

        a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á - odporučila žiadosť schváliť, je to individuálny 

prípad a stavba je zlom stave, práve   pre bezpečnosť obyvateľov a rodinný majetok by sa to 

malo schváliť. 

  

 Ing. František  H a t i n a - súhlasil s pani Danielovou a doplnil, že v prípade, ak sa 

bude uvažovať o IBV Za školou, ďalšou etapou by bolo predelenie pozemkov od ul. Sv. Anny 

a ul. Na vŕšku, presne v tej časti kde sa pozemky spájajú vytvoriť tam jednu cestu, ktorá by 

mala okolo 7,5 m a tam by každý z tých vlastníkov, ktorí majú pozemky, ich mohol predať a 

odpredaním by sa vytvorili stavebné pozemky, ktoré budú mať väčšiu hodnotu ako 15 eur. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s - podporil predaj nehnuteľnosti, po úmrtí vlastníčky dedičia 

odmietli dedičstvo, nakoľko mesto tam malo pohľadávku na daniach,  bolo dedičstvo 

ponúknuté mestu a ako primátor ho prijal, dlh bol vo výške  1 509 eur, keby sa to neprijalo bolo 

by to neprededené a zostalo by to štátu, ktorý by s tým neurobil nič, zámer bol taký, že sa to 

hneď ponúkne na predaj pani Vlačuškovej, ktorá by ako rodinná príslušníčka v minulosti ak by 

jej bolo dedičstvo ponúknuté, tak ho príjme aj s pohľadávkami, požiadal poslancov o podporu, 

predá sa to, mesto nezarobí a majetok sa vráti tomu komu patrí. 

   

Ing. Igor  B a r t o v i č - odhliadnuc od toho, aký bol výstup  z komisie, na pracovnom 

stretnutí poslancov bola prijatá určitá stratégia pre riešenie IBV pre celú túto oblasť, preto bude 

hlasovať v rozpore s výstupom  aký išiel z komisie, bude hlasovať za.  

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVIII. 

 

 

4. Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, 

IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných 

bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-       prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania  

        a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného prostredia a podnikateľskej činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

         a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIX. 

 

  

5. Žiadosť Ing. Martina Vrbu, bytom Suvorovova 26, 942 01 Šurany o predaj 

pozemku parcela registra ,,C“ číslo 379/3 o výmere 11 m2, zastavaná plocha 

v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

-      prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania  

       a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

       životného prostredia a podnikateľskej činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

       a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  - komisia prejednala žiadosť, spravila výjazd a preverila 

situáciu priamo na mieste a dospela k názoru, že pre dodržanie línie budúcej stavby je nutné 

toto riešiť a doporučuje v zmysle predloženého geometrického plánu odpredaj pozemku. 
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Ing. František  H a t i n a - pozrel si geometrický plán, aj bol pozrieť situáciu na 

mieste a bude za to, aby sa to odpredalo, len by bolo dobré ak sa tam bude niečo robiť, aby sa 

to geodetom vytýčilo lebo nikto nevie kde je tá hranica toho, čo požaduje odkúpiť. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - ako stavbár a projektant má tiež na to svoj názor, hovorí sa o 

dodržaní lineárnej čiary, práve naopak sa týmto  lineárna čiara porušuje, 

- v minulosti sa rozhodovalo na základe nákresov, bolo potom veľa dohadov a sporov, na  

       základe toho bol prijatý všeobecný úzus, že sa bude predkladať neoverený geometrický 

       plán, ak by bol, poslanci by sa mohli lepšie rozhodnúť, 

- súhlasí s odpredajom ale treba pozerať aj na to, čo sa v žiadosti píše, sú tu aj odborníci, 

       ktorí určite vedia čo je lineárna čiara. 

 

 Ing. František  H a t i n a - iné je to v skutočnosti ako nakreslené na mapke. 

 

  Mgr. Karol  K l i m e n t - podľa jeho názoru je to zle zakreslené na mapke, podľa 

všetkého chce žiadateľ stavať jeden dlhý dom a nechce, aby sa mu fasáda lámala 

  

Ing. Igor  B a r t o v i č - priečelie nového domu má byť v jednej línii so 

stojacim domom. 

 

 Ing. František  H a t i n a - v geometrickom pláne nemôže byť chyba, pretože ten sa 

nemôže mýliť ani 10 mm, je to v poriadku, musí prísť geodet vytýčiť hranice a za tie sa nemôže 

dostať, ak áno, bude kolaudácia a neskolauduje sa to. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s - už keď sa predá, tak nie je čo, je tiež za, ale podľa toho ako 

je to zakreslené, aby sa nevytvoril  problém, precedens pre iné stavby, práve preto bol prijatý 

úzus na predkladanie geometrického plánu, nemusí byť schválený ale iba pracovná verzia, 

ktorý je presný, 

- hlasovať budú poslanci, iba upozorňuje na možné následky. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXX. 

 

 

6. Návrh na vyradenie hnuteľného majetku Mestskej polikliniky Šurany – 2 ks 

sanitné vozidlá. 

 

Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom  komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á -  predložila návrh, 

-       prečítala stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
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Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXXI. 

 

 

7. Návrh na predaj pozemku parcela registra ,,C“ číslo 363/3, zastavaná plocha 

o výmere 9 m2 a pozemku parcela registra ,,C“ číslo 363/4, zastavaná plocha 

o výmere 23 m2 oddeleného geometrickým plánom č. 330/2020 na ktorých je 

postavená stavba trafostanice /pri amfiteátri/ v k. ú. Šurany v prospech ZsD, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-       prečítal stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania  

        a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby,  

        životného prostredia a podnikateľskej činnosti a stanovisko  komisie finančnej, správy  

         a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXXII. 

 

8. Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 

 

           Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, 

                 územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

-       prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a 

stanovisko  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ Šurany.   
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXXIII. 

 

 

 

E. Personálne záležitosti  

 

 

1. Návrh na zmenu zapisovateľky Komisie finančnej, správy  a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

                   

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

-       k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXXIV. 

 

 

 

F. Právne záležitosti  
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Neboli predmetom rokovania. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

H. Rôzne 

 

  

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  predložil návrh komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti a to dopracovať VZNM č.4/2020 o udržiavaní čistoty a poriadku na 

území mesta Šurany a VZNM č. 5/2020 o tvorbe a údržbe ochrany zelene na území mesta 

Šurany a opätovne ich predložiť na najbližšie zasadnutie MsZ v roku 2021, 

- komisia doporučuje v rámci zvýšenia  bezpečnosti pohybu chodcov a vodičov na  

       hlavných komunikáciách prieťahom mesta cesty 2/580 od ulíc Levická, až po    

       Novozámocká, časť Argentína osloviť správcu a vlastníka komunikácie pre preznačenie  

       prechodov farebnými vodorovnými značeniami v spolupráci s mestom a zabezpečenie 

       osvetlenia v týchto úsekoch, 

- komisia dospela k názoru, že VZNM sú potrebné, prejdú riadnym prerokovaním 

       v komisiách za účasti spracovateľa a pre bezpečnosť chodcov a vodičov je nutné aj  

       farebné značenie prechodov. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  upozornil, na to, že v časti Argentína niektoré 

vianočné osvetlenia, ktoré boli montované minulý rok už nesvietia, upozornil na to aj MsPS, 

nevie, či to bolo odcudzené alebo to bolo prehodnotené inak, je to na ul. Pribinova, Nová 

a Vajanského, 

- množia sa dopyty ohľadom výstavby Cukrovarskej záhrady, občania sa dožadujú  

       informácií, čo sa tam plánuje, bolo by dobré povedať čo je úmysel, čo bude  

            s tenisovými kurtami,  či sú tam vydané nejaké stavebné povolenia. 

 

 Ing. František  H a t i n a  - blíži sa zimná údržba ciest, v tejto súvislosti požiadal, aby 

od železničného priecestia po Šurianskej ul. bola osadená značka zákaz státia, aby sa predišlo 

nepríjemnostiam, 

- nevie aký je problém, či mesto žiadosť už podalo, 

- chce, aby sa to v čo najkratšej dobe doriešilo. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  v súvislosti so žiadosťami, ako napr. pána Vrbu alebo 

Cvika, by bolo do budúcna vhodné žiadateľov prizvať k prerokovaniu ich žiadostí, aby sa 

mohli vyjadriť k pripomienkam a či ich akceptujú, aké majú oni predstavy. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - súhlasí, predsedovia komisií majú právo si žiadateľov 

prizvať. 

 

Ing. František  H a t i n a - to sa robí, ale súčasná situácia to nedovoľuje. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  navrhol, aby sa komisie vrátili k spoločným rokovaniam pri 

prerokovávaní spoločných bodov,  
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- od rokovania jednej komisie po druhú prišlo k určitým disproporciám a aby sa tomu  

       predišlo, preto navrhuje tieto spoločné zasadnutia. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - je to v kompetencii predsedov komisií, aby sa dohodli, mesto 

to podporuje, nevidí v tom problém. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č - treba si uvedomiť, že je Covid a aj teraz sa predlžuje 

rokovanie MsZ, za normálnych okolností to nie je problém, ale teraz sme v núdzovom režime. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - na záver informoval prítomných o tom, že: 

- prebehlo výberové konanie na obsadenie funkcie vedúceho oddelenia ŽP,V,ÚP a SMM,  

       od 01.01.2021 nastupuje na toto miesto Ing. František Hozlár, 

- v Šuranoch bolo v spoločenskej hale otvorené bezplatné odberné miesto na Covid-19, 

       otvorené je počas pracovných dní od 10.00 hod- do 18.00 hod., 

- ďalej reagoval na pripomienky: 

- osvetlenie v Argentíne, zistí aký je problém, 

- Cukrovarská záhrada je súkromné vlastníctvo, súkromný pozemok,  súkromná firma má  

       v pláne stavať obchodné centrum s určitým počtom obchodov, je vydané územné  

       rozhodnutie, mesto nemôže skôr o niečom informovať ako bude firma, ak to bude  

       možné, určite sa aj firma bude chcieť sama prezentovať, 

- tenisové kurty zostávajú, tak ako sú, 

- čo sa týka Šurianskej ul. je to cesta 3. triedy, už minulý rok bola podaná žiadosť, bolo to  

       vrátené s tým, že tam musí byť vypracovaný projekt a musí byť spracovaný dopravným  

       inžinierom, to sa dá a nakoniec to bude musieť zabezpečiť slovenská správa ciest, je to 

       problém, vidí to aj on, 

- ďalším problémom je prejazd kamiónov cez Kostolný Sek od ul. Štrkovej, ale aj to sa  

       bude riešiť, je to už u projektanta, 

- nakoniec sa prítomným poďakoval za konštruktívne rokovanie, za spoluprácu poslancov  

       a prístup k prejednaným materiálom. 

 

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 
           Primátor mesta konštatoval, že program XVI. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

            Všetkým poďakoval za doterajšiu spoluprácu a k blížiacim sa vianočným sviatkom a do 

Nového roku poprial  pevné zdravie a šťastie.          

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
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 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 16/2020 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia z  XV. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 29.10.2020 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Mgr. Karol Kliment, MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu práce Mestského 

zastupiteľstva Šurany na I. polrok 2021 a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Mgr. Karol Kliment, MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 
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III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky mesta Šurany na I. polrok 2021 a tento 

 

A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. – p o v e r u j e 

 

hlavnú kontrolórku mesta Šurany výkonom kontroly podľa schváleného plánu kontrolnej 

činnosti na I. polrok 2021. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2   

Mgr. Karol Kliment, MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o nájomných zmluvách 

týkajúcich sa nakladania s majetkom mesta vo futbalovom klube ŠK Šurany a túto 

 

b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Mgr. Karol Kliment 

Neprítomný: 1  
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MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 6/2020 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Šurany, 

stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento  

 

 s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle upravenej predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 7/2020 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Zásad o hospodárení s finančnými 

prostriedkami mesta Šurany,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na vypracovanie Všeobecne 

záväzného nariadenia mesta Šurany o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi, ktorým sa stanoví funkčný moderný transparentný smart systém 

nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vyprodukovanými 

na území mesta Šurany v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva v zmysle platnej 

legislatívy a tento 

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. -   u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi. 

Termín: 31.05.2021 
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Vykoná:  vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,   územného  plánovania 

a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestského 

kultúrneho strediska Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej 

polikliniky Šurany na rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 
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s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Mestského 

podniku služieb Šurany na rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Domova 

Jesienka Šurany na rok 2020,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany 

a rozpočtových organizácií mesta Šurany na rok 2020, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva Šurany a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 90/2020, 

2. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2020, 

3. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, Mostná l, Šurany na rok 2020, 

4. Návrh na úpravu rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2020, 

5. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2020, 

6. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2020, 

7. Návrh na úpravu rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2020, 

8. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie 

hrdinov 10, Šurany na rok 2020 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 
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XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Mestského kultúrneho 

strediska Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Mestského kultúrneho strediska Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Mestského kultúrneho strediska Šurany na roky 2022 – 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany 

na roky 2021 – 2023, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Mestskej polikliniky Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 
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Viacročný rozpočet Mestskej polikliniky Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

   

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Mestského podniku služieb 

Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Mestského podniku služieb Šurany na rok 2021 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Mestského podniku služieb Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2  

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. František Tamašovič 
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Nehlasoval: 0 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Domova Jesienka Šurany 

na roky 2021 – 2023, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Domova Jesienka Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Domova Jesienka Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 1 

Ing. František Tamašovič 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Základnej školy, 

Bernolákova 35, Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok 2021 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 
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B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Základnej školy, SNP 5, 

Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Základnej školy, SNP 5, Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 
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Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, 

Šurany na roky 2021 – 2023 stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Materskej školy, MDŽ 26, Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, 

Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Materskej školy, Mostná 1, Šurany na rok 2021 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Materskej školy, Mostná 1, Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Základnej umeleckej školy 

Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko Rady 

školy pri ZUŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany na 

rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, 

Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 
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Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh rozpočtu Centra voľného času, Na 

vŕšku 24, Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko Rady školy pri CVČ, komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na rok 2021 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany na roky 2022 - 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh finančného a programového rozpočtu 

mesta Šurany na roky 2021 – 2023, stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany, stanoviská 

komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 
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A. - s c h v a ľ u j e  

 

Návrh rozpočtu mesta Šurany na rok 2021 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy, 

 

B. - b e r i e   n a  v e d o m i e 

 

Viacročný rozpočet mesta Šurany na roky 2022 – 2023 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na rozdelenie dotácií poskytnutých 

z rozpočtu mesta Šurany na rok 2021, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. Dotácie pre spoločenské organizácie na rok 2021 

2. Dotácie na šport na rok 2021  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 9 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič 

Proti: 0 
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Zdržal sa: 2 

Mgr. Karol Kliment, Ing. Miroslava Zahoráková 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 1 

JUDr. Roman Porubský 

 

XXVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zrušenie uznesenia Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch zo dňa 18.06.2020 č. 13/2020-Z, bod XLVI. a XLVII. vo veci 

prevodu majetku mesta Erike Kováčovej, bytom Partizánska 59 A, 942 01 Šurany, 

stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a 

 

r u š í 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uznesenie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch č. 13/2020 zo dňa 18.06.2020: 

a) bod XLVI. – ktorým bol schválený prevod majetku mesta kupujúcej Erike 

Kováčovej, bytom Partizánska 59 A, 942 01 Šurany, 

b) bod XLVII. – ktorým bol schválený právny úkon Kúpna zmluva č. 5/2020. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Západoslovenskej vodárenskej 

spoločnosti, a. s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra, IČO: 36 550 949 o uzavretie 

Zmluvy o zriadení vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko 

oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku 

Mestského úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o zriadení vecných bremien 

na pozemkoch v k. ú. Kostolný Sek označených nasledovne: 

a) ČS 1 na pozemku novoutvorenej parcele registra „C“ č. 336/44 o výmere 10 m2, odčlenenej 

z pozemku parcely registra „C“ číslo 336/1 geometrickým plánom č. 70/2016 vyhotoveným 

Geocentrum s.r.o., J. Vuruma 4, 949 01 Nitra, overeným Okresným úradom Nové Zámky, 

katastrálnym odborom dňa 09.06.2016 pod č. 752/16, 

b) ČS 2  na pozemku novoutvorenej parcele registra „C“ č.  609/6 o výmere 9 m2, odčlenenej  z 

  pozemku parcely registra „C“ číslo 609 geometrickým  plánom č. 101/2020  vyhotoveným 

Geocentrum s.r.o., J. Vuruma 4, 949 01 Nitra, overeným Okresným úradom Nové Zámky, 

katastrálnym odborom dňa 29.09.2020 pod č. G1-1291/2020 s  oprávneným  z  vecného  

bremena  Západoslovenská  vodárenská spoločnosť,  a.s.,   Nábrežie   za    hydrocentrálou 4, 

 949  60  Nitra, IČO: 36 550 949. 

Vecné bremeno sa zriaďuje in personam a bezodplatne. 

 

B. –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy 

o zriadení vecných bremien. 

Termín: 31.01.2021 

Vykoná:  Ing.  Pavol  Tóth,  vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,   územného   

                                              plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ireny Vlačuškovej, bytom Na vŕšku 

2349/14, 942 01 Šurany o predaj nehnuteľností v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko oddelenia 

životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského 

úradu Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

Šurany z dôvodu hodného osobitného zreteľa v zmysle § 9a, ods. 8, písm. e) zákona č.138/1991 
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Zb. o majetku obcí v  znení  neskorších predpisov nachádzajúci  sa v  k. ú. Kostolný  Sek 

označený ako: 

-pozemok  parcela  registra „C“ číslo 521/1, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 367 m2  a 

-stavba – rodinný dom s. č. 2350  na  pozemku  parcela registra „C“ číslo 521/1,  kupujúcej  

Irene  Vlačuškovej, Na  vŕšku 2349/14 ,  942 01 Šurany do jej výlučného vlastníctva za kúpnu 

cenu vo výške 1900,50 €. Dôvod hodný osobitného zreteľa:  ide o  nehnuteľnosti,  ktoré  boli 

pôvodne  rodinným majetkom  brata žiadateľky a skutočnosť, že je vlastníčkou pozemku 

priľahlého k stavbe a pozemku C KN parcela č. 521/1. 

 

B. –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.03.2021 

Vykoná:   Ing.  Pavol Tóth, vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,   územného   

                                              plánovania  a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve 

o zriadení vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany, stanovisko oddelenia životného 

prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu 

Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení  

vecných   bremien   na  pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne:  
Parcelné 

číslo 
Reg. 
KN 

LV 
č. 

Výmera 
v m2 

Druh pozemku 
Katastrál. 
Územie 

Obec Okres 

3604/4 C 1 14617 ostatné plochy  
   Šurany 
    

Šurany Nové Zámky 

584/3 E 1 3997 ostatné plochy     Šurany  Šurany  Nové Zámky 
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Zriadenie vecných bremien in personam v prospech Západoslovenská distribučná,  a. s., 

Čulenova 6,  816 47  Bratislava,  IČO:  36 361 518 v súvislosti so stavbou NZ-Šurany, bytovka 

ZVAK,NNK. 

Zriadenie vecného bremena bude odplatné za jednorazová odplatu vo výške 8,- €/m2  výmery  

vecných  bremien  určenej geom. plánom, ktorý po realizácii stavby predloží žiadateľ.  

 

B. –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien. 

Termín: 31.03.2021 

Vykoná:  Ing.  Pavol  Tóth,  vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,   územného  

                                               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ing. Martina Vrbu, bytom 

Suvorovova 26, 942 01 Šurany o predaj pozemku parcela registra „C“ číslo 379/3 

o výmere 11 m2, zastavaná pl. v k. ú. Šurany, stanovisko oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

podľa § 9a, ods. 8. písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku  obcí v znení neskorších 

predpisov,       t. j.  prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený 

geometrickým č. 55/2020 vypracovaným geodetom Ing. Michalom Dudom,  úradne overeným 

dňa  9.09.2020 pod číslom 1221/20 parcela registra „C“ číslo 379/3 o výmere 11 m2 

kupujúcemu Ing.  Martinovi  Vrbovi,  bytom  Suvorovova  26,  942 01 Šurany  za kúpnu cenu 

stanovenú v zmysle znaleckého posudku, ktorý dá vypracovať mesto na náklady žiadateľa.        

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam  vo  výlučnom 

vlastníctve  žiadateľa,  z dôvodu   zachovania estetickej línie výstavby. 
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B. –  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku. 

Termín: 28.02.2021 

Vykoná:  Ing.  Pavol  Tóth,  vedúci   oddelenia   životného   prostredia,  výstavby,  územného    

                                               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na vyradenie hnuteľného majetku 

Mestskej polikliniky Šurany – 2 ks sanitné vozidlá, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov mestského zastupiteľstva v Šuranoch  v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

XXXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na predaj  pozemku parcela registra 

„C“ číslo 363/3, zast. pl. o výmere 9 m2 a  pozemku parcela registra „C“ číslo 363/4, zast. 

pl. o výmere 23 m2 oddeleného geometrickým plánom č. 330/2020 na ktorých je postavená 
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stavba trafostanice  (pri amfiteátri) v k. ú. Šurany v prospech ZsD, a.s., Čulenova 6, 816 

47 Bratislava, IČO:36 361 518, stanovisko oddelenia životného prostredia, výstavby, 

územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, stanovisko 

komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a  

ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. j. 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa a to pozemky v k. ú. Šurany: 

- parcela registra „C“ číslo 363/3, o výmere 9 m2, zastavaná  plocha, 

- parcela registra „C“ číslo 363/4, o výmere 23 m2, zastavaná plocha, 

ktoré  boli oddelené  geometrickým  plánom číslo  330/2020  zo dňa 17.7.2020, vypracovaným 

Ing. Ľubomírom Šagátom, overený Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom 

dňa 23.7.2020 pod  č. 982/20, kupujúcemu Západoslovenská distribučná, a.s.,Čulenova 6, 816 

47 Bratislava, IČO:36 361 518 do jeho výlučného vlastníctva za dohodnutú kúpnu cenu 33,00 

€/m2. 

Dôvod  hodný osobitného zreteľa:  ide  o pozemky,  na  ktorých je postavená  trafostanica, 

prostredníctvom ktorej sa posilní oslabená dodávka elektrickej energie v danej lokalite.    

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.03.2021 

Vykoná:  Ing.  Pavol  Tóth,   vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,  územného  

                                               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy,  stanovisko komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 
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A. - s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu  vo veci účastníkov: 
Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, 

                                              IČO:00309311 

Kupujúci:    Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

                                                                      IČO:36 361 518  

 

Predmet zmluvy:   

Predmetom prevodu  sú novovytvorené pozemky  v k. ú. Šurany označené ako 

- parcela registra „C“ číslo 363/3, o výmere 9 m2, zastavaná  plocha 

- parcela registra „C“ číslo 363/4, o výmere 23 m2, zastavaná plocha, 

ktoré  boli oddelené z parcely registra „C“ číslo 363/1, ostatná plocha o   výmere  3347 m2  

geometrickým  plánom číslo  330/2020  zo dňa 17.7.2020, vypracovaným Ing. Ľubomírom 

Šagátom, overený Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa 23.7.2020 pod  

č. 982/20, kupujúcemu Západoslovenská distribučná, a. s. ,Čulenova 6,816 47 Bratislava, 

IČO:36 361 518 do jeho výlučného vlastníctva za dohodnutú kúpnu cenu 1056,00 EUR. 

 

B. – u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.03.2021 

Vykoná:   Ing.  Pavol  Tóth, vedúci   oddelenia   životného   prostredia,   výstavby,  územného   

                                               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

XXXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu zapisovateľky Komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a na 

základe toho 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov mestského zastupiteľstva v Šuranoch Mgr. Janu Hindickú za zapisovateľku Komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch od 01.01.2021. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

František Hatina, Ing. Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás,  Mgr. Karol Kliment, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský,  Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková  
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1  

MUDr. Daša Viszlayová 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v.r.                                 Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Ing. Andrea  H E C L O V Á  ,  v.r. 

                        Ing. Igor  B A R T O V I Č  , v.r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   PhDr. Mária  H U S L I C O V Á  , v.r.                                                            

                        vedúca oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


